
                                           
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА

Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«24» октября 2023 г.            г. Курск                                     № 595

О внесении изменения в постановление
Администрации города Курска от 20.05.2022 № 291

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 23.10.1993 № 1090 «О Правилах дорожного движения», в целях 
организации информационного взаимодействия ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска от 20.05.2022 
№ 291 «О Единой дежурно-диспетчерской службе муниципального 
образования «Город Курск» (в ред. от 11.04.2023 № 205, от 24.07.2023 № 415) 
следующее изменение: 

в приложении «Положение о Единой дежурно-диспетчерской службе 
муниципального образования «Город Курск», утвержденном постановлением 
Администрации города Курска от 20.05.2022 № 291 абзац 6 пункта 2.2.   
раздела 2 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«обеспечивает организацию информационного взаимодействия                              
с Госавтоинспекцией Курской области, юридическими лицами 
и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими на территории 
города Курска деятельность по перемещению (эвакуации) 
на специализированную стоянку транспортных средств, задержанных 
уполномоченными должностными лицами в установленном законом порядке, 
на дорогах муниципального образования город Курск.». 

2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения                                               
и автоматизации систем управления Администрации города Курска            
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления                   
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления                       
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».



2

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска 
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете 
«Городские известия».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава города Курска                                                                                      И. Куцак




